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Od redakcji 

Kochani czytelnicy, oto przed waszymi oczami pierwszy numer miesięcznika oazowego naszej diecezji 

„Kwiaty Nowej Kultury”. Z racji jednakże faktu, iż jest to pierwszy numer, zasługujecie na wyjaśnienie 

kilku kwestii dotyczących tej inicjatywy. 

Zacznijmy może od tego, skąd się wzięła nazwa. Kojarzycie może przypowieść o siewcy [Mt 13, 3b-9]? 

To wyobraźcie sobie, że ten siewca nadal sieje. Od ponad dwóch tysięcy lat nieprzerwanie sieje dzień 

i noc. Co zaś do efektu, to sami dobrze wiemy – różnie bywa. No ale nie chcemy jednak zbyt daleko 

uciec od naszego wątku, więc wróćmy do siewcy i jego ziaren. Załóżmy, że ziarno spadło na dobrą glebę 

(np. do naszego ukochanego Ruchu Światło-Życie), wtedy to zaczyna ono w swoim własnym tempie 

kiełkować, a potem rosnąć. Kiedy zaś stanie się dojrzałe, wydaje pączki. Pączki po pewnym czasie 

przemieniają się w kwiaty, a z kwiatów rodzą się owoce.  

Otóż my jesteśmy tym ziarnem, które rośnie wciąż większe i wspanialsze, każdego dnia przybliżając się 

do Pana Boga. Na pewnym etapie naszej drogi z Panem odkrywamy, że mamy chęć dać coś z siebie, 

z tej naszej relacji z Jezusem innym ludziom. Ta właśnie chęć, czy też postanowienie dawania siebie, 

to są pąki. Kwiaty natomiast mogą być różne, tak jak wiele jest gatunków roślin (choć niestety 

nie wszystkie da się przedstawić w naszym miesięczniku) i one to swoją niezwykłością, czy też pięknem 

przykuwają oko. Jak sami jednak wiemy, są w świecie też i inne kwiaty – sztuczne, z plastiku, z papieru 

czy jeszcze czego innego. Tymi sztucznymi kwiatami są twory artystyczne niosące w sobie przekazy, 

które godzą w nasze wartości i w to co wierzymy. Propagując „nowe kwiaty”, a właściwie to „Kwiaty 

Nowej Kultury”, chcemy dać ludziom możliwość karmienia się dobrą kulturą i owocowania. 

Może się w was, drodzy Czytelnicy, zrodzić pytanie, jakie to treści czy też przekazy chcemy zamieszczać 

wraz z współpracującymi z nami twórcami. Otóż niekoniecznie mamy na myśli twórczość tylko 

i wyłącznie religijną, jak by się mogło wydawać. Chcemy ukazywać poprzez prezentowanie dzieł naszych 

twórców to, co jest dobre w świecie – wiara, piękno, moralność, mądrość. A żyjąc w Świetle i ciągle się 

do Niego zbliżając, widzimy i poznajemy coraz więcej tych skarbów. Tak więc nic tylko dawać! 

Formy zaś tych naszych skarbów zebranych podczas wędrówki z Panem Bogiem są bardzo różne. 

Lecz wszystkie je powinno łączyć to jedno, by forma pasowała do przekazywanych treści. Spójrzcie 

chociażby na wielorakość sztuki religijnej, jak ta zmieniła się przez te setki lat czy też jak się różni 

w zależności od miejsca na Ziemi.  

Tak więc, oto przed wami wspaniały posiłek składający się z różnych dań wielkiego dobra, jakie Pan Bóg 

pozwala nam dawać. Życzymy Wam miłego ucztowania w nowej kulturze. 

Redaktor naczelny 
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Poezja 
Karolina Pietrzyk 

“Nowe” 

“Dam im inne serce, nowego ducha umieszczę w 

nich. Wyjmę z ich ciała serce kamienne, a dam im 

serce czułe, aby postępowali zgodnie z moimi 

nakazami i przestrzegali moich sprawiedliwych 

postanowień. Aby je wykonywali! Wtedy będą dla 

mnie ludem, a ja będę dla nich Bogiem”. 

(Ezechiel 11, 19-20, Biblia Pierwszego Kościoła, 

przełożył ks. Remigiusz Popowski, Vocatio, 

Warszawa) 

“I will give them an undivided heart and put a new 

spirit in them; I will remove from them their heart 

of 

stone and give them a heart of flesh.   Then they 

will follow my decrees and be careful to keep my 

laws. They will be my people, and I will be their 

God. “ 

(Ezekiel 11:19-20, New International Version, 

Ezekiel 11:19 NIV - I will give them an undivided 

heart 

and - Bible Gateway) 

 

Moje serce kamienne 

Przygarniasz Jezu do siebie 

Kochasz mnie jak wariat 

Czekasz na mnie w Niebie… 

 

…W końcu jestem u siebie. 

 

 

O autorce: 

Mam na imię Karolina, mam prawie 25 lat. W Oazie 

młodzieżowej jestem od 2018 roku. Swoje miejsce 

w Kościele znalazłam w Ruchu Światło- Życie, 

jeszcze konkretniej - w Oazie Michalin. Jednym z 

moich wiodących mott życiowych jest: "Oaza to styl 

życia, a nie kolejny dodatek do niego". Ze spraw 

drugorzędnych- studiuję filologię angielską 

(literaturę i kulturę), choć lubię też sprawy 

językoznawcze. Chcę być nauczycielką języka 

angielskiego, najchętniej w szkole średniej. Lubię i 

umiem gotować, czytam inspirującą poezję, nie 

tylko angielską, słucham Tau, kocham morze, góry i 

Oazę.  

 

Wiersz powstał 29.05.2023r. w Józefowie na 

podstawie rozważania fragmentu Ez 11,19-20. 
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Tomasz Kamiński 

„Spotkanie” 

O czym myślisz, gdy tak spoglądasz w dal? 

Zastanawiasz się, co zjeść na obiad? 

Próbujesz wpasować zamek w zbocze i rozważasz jego walory 

obronne? 

Zachwycasz się pięknem miejsca, malowniczością doliny? 

Marzysz o przygodzie i skarbach, jakie znajdziesz w tych lasach? 

A może z tęsknotą wspominasz miejsca, ludzi, wydarzenia? 

To wakacje z rodziną? 

Wędrówka z przyjaciółmi? 

Spotkanie z ukochaną? 

Chcesz poznać? Przyjdź. 

Zbliż się do mnie. 

Przysiądźmy na drewnianej skrzyni przy rozgrzanym piecu. 

Odgarnij z mego czoła osmolone kłaki… 

Zdejmij z mego nosa szkła spękane, poczerniałe… 

Otrzyj z mych policzków krwi i potu plamy… 

I spojrzyj… 

 

…w głębię oka… 

 

…tam, gdzie duszy są pokłady. 

 

 

O autorze: 

Jestem Tomek, animator w oazie 

młodzieżowej. Formowałem się i 

posługuję we wspólnocie św. 

Trójcy w Kobyłce przy dzieciach i 

jako liturgiczny. 

Obecnie studiuję inżynierię 

materiałową na PW. 

Moimi ulubionymi książkami są 

dzieła Tolkiena (Hobbit, LotR i 

Silmarillion) i seria J. Flanagana 

"Drużyna". 

Interesuję się projektowaniem gier 

(zabaw, planszówek i 

komputerowych) i muzyką (uczę 

się na organach i zgłębiam jej 

teorię) a także historią i edukacją. 

Bardzo lubię zdobywać wiedzę i 

przekazywać ją innym na 

przeróżne sposoby. 

Inspirację zbieram właściwie 

zewsząd. Podziwiam niezwykłość 

Stworzenia, tego co kołysane przez 

wiatr i tego co kształtowane przez 

złotnika. Wspominam królestwa 

dawno zapomniane i szukam 

obrazu Przystani Wiecznej. Dość 

mocno też czerpię z własnych 

doświadczeń. 

Twórcy, od których czerpię 

inspirację, to głównie zespół 

Clamavi De Profundis, Tolkien, oraz 

poezja biblijna (psalmy i 

lamentacje). 

Często piszę też w języku 

angielskim, by wydobyć inne 

brzmienie z utworów. 

Kiedy wśród studentów króluje 

zasada 4Z, ja praktykuję 4P: 

Poznać, Pracować, Przechować, 

Przekazać. 

Wiersz „Spotkanie” pisany był ze 

szczytu Sokolicy.  
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LiAn 

"Filipia" 

Kiedy parę lat temu napisałam: 

"Czasem marzę o tej jednej osobie 

Z którą ze wszystkim poradziłabym sobie" 

Tak naprawdę myślałam już o Tobie 

 

Wiedziałam, że nie muszę tego kończyć 

Wiedziałam, że to się już dokonało 

A jednak brakowało mi ufności 

I ciągle było mi wszystkiego mało 

 

Ale te dwa wersy zostały same 

Bo już wyrażały wszystkie emocje 

W tych dwóch wersach zawarłam siebie dawną 

Tą połamaną przez przeróżne bodźce 

 

Teraz kości się zrosły - mięśnie ćwiczę 

I z każdym dniem wracam do dobrej formy 

A to wszystko jest właśnie dzięki Tobie 

To Ty o mnie dbałeś przez wszystkie sztormy 

 

 

O autorce: 

Jestem tegoroczną maturzystką, 

autorką tekstów piosenek i 

wierszy, które od półtora roku 

publikuję pod pseudonimem LiAn. 

Poprzez pisanie staram się wyrazić 

siebie i swoje emocje, a 

udostępniam je innym, aby i oni 

mogli zobaczyć w nich fragment 

siebie, bo nie są w tym wszystkim 

sami. 

Kontekst utworu: 

Kilka lat temu, kiedy zaczynałam 

pisać wiersze, napisałam w 

zeszycie właśnie te dwa wersy. 

Doświadczałam wtedy dużej 

samotności i toczyłam ciężkie 

wewnętrzne walki, nie mówiąc o 

nich innym ludziom. Ale już wtedy 

czułam, kto to będzie... Jakiś czas 

temu odkopałam ten zeszyt i 

przeczytałam ponownie te wersy - 

już jako inny człowiek, bo mogę 

szczerze powiedzieć, że właśnie 

Duch Święty mnie z tego wyciągnął 

i ani na chwilę mnie nie zostawił.  

Jeśli natomiast chodzi o tytuł, to te 

dwa wersy skojarzyły mi się z Flp 4, 

13: "Wszystko mogę w Tym, który 

mnie umacnia." (Wiem, że to 

miasto się nazywało Filippi, ale 

Filipia jest moją wersją, bardziej 

pasującą) 
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Hanna Wrzosek 

„Akt wdzięczności” 

Stoję tu przed Tobą Panie, 

Z uniesioną głową 

Zachwycam się i napełniam Twoją mową 

Twoje dłonie spracowane, poranione od grzechów moich 

Moje oczy nie widzą darów i starań Twoich. 

Ty rozświetlasz czarne niebo gwiazdami, 

Dajesz nadzieję, mimo, że wszystko się wali 

Nadajesz sens życiu, chociaż często w niego wątpimy 

Budujesz nas nawet, jak w siebie zwątpimy, 

Leczysz nas, przebaczasz i dajesz nowe życie, 

Pocieszasz nas w smutku i podnosisz skrycie, 

Nic nie jest w porządku, który stworzyłeś przed tysiącami laty, 

Ty byłeś i jesteś mimo ran i straty, 

My ludzie głupi, w ogniu krytyki całego świata, 

Walczysz o nas do końca i przez wszystkie lata, 

Dziękujemy Ci za trud i działanie, 

Twoje łaski, ścieżki i Zmartwychwstanie 

 

 

O autorze: 

Nazywam się Hania i mieszkam w 

małej miejscowości pod Warszawą. 

Chodzę do 1 klasy liceum i można 

powiedzieć obsesyjnie interesuje się 

religią i historią. Od czasu 

bierzmowania regularnie uczestniczę 

we mszy świętej . Poczułam w końcu, 

że mogę decydować o swojej 

religijności i nikt nie wymusza na mnie 

wykonywania praktyk religijnych. Od 

ostatniego czasu odkryłam moją nową 

pasję - interpretowanie słów Pisma 

Świętego.  Przez 9 miesięcy 

odmawiam różaniec, który jest 

elementem duchowej adopcji.. Pomysł 

na napisanie wiersza powstał w mojej 

głowie zaraz po ogłoszeniu konkursu. 

Postanowiłam napisać wiersz 

poświęcony Bogu, ponieważ chciałam 

mu wynagrodzić ten czas, kiedy musiał 

na mnie czekać i wszystkie wieczory, 

kiedy unikałam modlitwy albo moje 

problemy przerastały najśmielsze 

oczekiwania. Treść tego wiersza 

opisuje moją wędrówkę do Boga, 

emocje, które odczuwałam podczas 

kolejnych spotkań z naszym Panem.  W 

swoim dziele opisałam dary, które 

otrzymałam od Boga, m.in dar 

słuchania.  Chciałam podziękować 

Jezusowi za wszystkie dobroci i miłość, 

którą daje mi codziennie.  Wiem, że 

nie jestem święta i często popełniam 

błędy, teraz jest to bardziej nasilone 

przez okres dorastania. " Czarne niebo 

gwiazdami" to wers, który opisuje 

wspomnienie z dzieciństwa Wierzyłam 

w to, że  Bóg to księżyc i chmury. 

Szukałam Boga na niebie, bo sądziłam, 

że objawi mi się w całej swojej osobie. 

W moim wierszu porównuje Boga do 

wielu zjawisk atmosferycznych i do 

cudów przyrody dlatego, że poczułam 

jego obecność dzięki przyglądaniu się 

pięknie przyrody.  W wierszu 

uwzględniłam również zmiany, które 

zachodzą w moim życiu i życiu moich 

znajomych i przyjaciół. Czuje również 

solidarność z Bogiem bo oboje 

walczymy o ten świat i nie chcemy by 

ktokolwiek czuł się źle w naszej 

obecności. 
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SchembeckPlatz 

„Ulecenie” 

Cisza jak burza przemija. 

W pokoju babci siedzi nieodgadniona. 

Jak Minotaur pędzi do wolności. 

Jest prawdopodobne, iż śmierć fika w wiadrze wody. 

Zanim fala wystygnie, będziemy umierać razem w 

efemerycznym wietrze. 

Tango trwa bardzo. 

Taniec był tak zalotny po twoim wystąpieniu z kotem. 

Słuchaj, jak szumi myśl w odmętach serca. 

 

O wierszu: 

Wiersz pod tytułem „Ulecenie”. 

Powstał w piątek 26 maja 2023, 

kiedy po celebracji drugiego kroku 

nastąpiła integracja wspólnoty 

oazowej przy parafii Najczystszego 

Serca Maryi (Plac Szembeka). Gra 

polegała na tym, że usiedliśmy w 

kole i każdy po kolei rzucał jedno 

słowo. Tak powstał wiersz.  

Wiersz pokazuje, jak płodna może 

być wspólnota. Z niczego – z 

pojedynczych słów, które same nic 

nie znaczą – można stworzyć 

wiersz, według którego 

prawdopodobnie śmierć fika w 

wiadrze wody 
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Esobik 

Sunflower 

Jestem przy Tobie, 

A Ty ukazujesz mi wiele. 

Z Twym światłem podążam 

Ku wiernym Tobie. 

Okazuję im miłości wiele 

By mogli na nowo być przy Tobie. 

 

W ciszy zwracam się 

ku światłu Twemu. 

Niczym słonecznik 

ku słońcu lśniącemu. 
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Antoni Bieleń 

"W imię Ojca Syna Ducha" 

 

Dotknij dłonią swego czoła, 

Potem serca a nie brzucha 

Wreszcie ramion z lewa w prawo 

W imię Ojca Syna Ducha  

 

Gdy padnięty łóżka szukasz 

I przyzywa cię poducha 

Choć z wdzięcznością na krzyż spojrzyj 

W imię Ojca Syna Ducha  

 

Kiedyś we śnie bohaterem 

Lub żeś zląkł się widząc ducha 

Ciesz się z tego że śnić możesz 

W imię Ojca Syna Ducha  

 

I gdy wstajesz wcześnie rano 

I twe ciało cię nie słucha 

Oddaj Panu dzień swój cały 

W imię Ojca Syna Ducha  

 

Kiedy trafi się przygoda 

Lub gdy przyszłość twoja krucha 

Zawierz los swój aniołowi 

W imię Ojca Syna Ducha  

 

Gdy wspaniale dzionek mija  

Była miła pogaducha 

Słów też Bogu szepnij parę 

W imię Ojca Syna Ducha  

 

I do domu kiedy wrócisz 

Gdzie jest ktoś kto udobrucha 

Chwalże Pana żeś sam nie jest 

W imię Ojca Syna Ducha  

 

Tak gdy wieczór przyjdzie życia 

Weźmie rękę twą kostucha 

I już zimną pokieruje 

W imię Ojca Syna Ducha 
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Tomasz Diłanian 

"KWS - krucjata wyzwolenia serca" 

 

Słońce już zaszło za horyzont zdarzeń. 

Wieczna, nocna godzina romantyków.  

A ja otwieram swoją księge marzeń. 

I zaczynam podróż po światów styku. 

 

To nie droga przez łąki umajone, 

Tylko przez psychomoachi pole bitwy, 

To nie serce zachwytem upojone, 

To czyśćcowych męczenników modlitwy.  

 

Werteryczne listy na dnie bagażu  

Doświadczeń, ciągną do piekła na ziemi. 

Pragnę, na krzyżu za świat oświecony, 

 

Serce moje tylko zdjęciem w kolażu, 

Choć świata moja krucjata nie zmieni.  

Czułe serce zostawię umęczony. 
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J. 

"Ta chwila" 

Zapach delikatny jak morze o poranku albo woda w dzbanku, 

niczym letnie wieczory z moim lovestory. 

 

Okalający jak noc z gwiazdami w moc, przytulny koc i blask 

twych zielonych oczu.  

 

Zapada w pamięć splatając nasze dłonie, gdy pocałunek płonie. 

 

A to wszystko wspomnienia z mych uroczych snów 

rozgrywających się w nów 

 

 

 

O autorze: 

Autor pochodzi z młodzieżówki 

naszego Ruchu i uczy się w szkole. 

Występuje zaś pod pseudonimem 

„J.”. 

Kontekst wiersza: 

Zachód słońca
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Malarstwo 
Aneta Galińska 

,,Goździki w morskiej odsłonie” 
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„Lilie” 
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„Wiosenna damka” 
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„Orchidea” 

 

 

 

O autorce:  Wielbicielka artyzmu, niepoprawna optymistka, wrażliwa na urodę , rzeczy i ludzi. Od 

zawsze związana ze sztuką , jednak jej życie artystyczne skupia się głównie na malarstwie 

sztalugowym.  Zawodowo zajmuje się wizażem oraz makijażem permanentnym . Malarstwo traktuje 

jak wielką nieskończoną przygodę, która każdego dnia dodaje jej skrzydeł.  
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Monika Książkiewicz 

O autorce: Jestem Monika, mam 19 lat, mieszkam w Warszawie, studiuję lingwistykę stosowaną, 

jestem animatorką RŚ-Ż, czasem lubię coś hobbystycznie namalować lub narysować. Moją pasją jest 

również muzyka i rośliny doniczkowe. 

Ta praca to prezent na urodziny odpowiedzialnego ze wspólnoty autorki.  Jak sam adresat obrazu 

potwierdza zachowane są aspekty jego osobowości takie jak zamiłowanie do kawy, kotów. i nie 

wiadomo dlaczego jest tam też roślina, Jest też na nim trochę abstrakcji między innymi tło oraz roślina 

niewiele mająca związku z zainteresowaniami adresata, ale za to dodaje niezwykłej żywości temu 

obrazkowi . Rok 2021, okolice stycznia. 
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Rękodzieła 
Adrianna Ciasnocha z Parafii Miłosierdzia Bożego w Ząbkach 

„Duch Święty” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Mateusz Łukasik 

 

Zarówno autorka jak i fotograf 

są członkami wspólnoty parafii 

Miłosierdzia Bożego w Ząbkach. 

O dziele: 

Gołębicę wykonałam techniką 

szydełkowania, z białej i żółtej 

włóczki. Pracę postanowiłam 

stworzyć z okazji dnia 

Pięćdziesiątnicy - Uroczystości 

Zesłania Ducha Świętego. 

Wykonanie zajęło mi godzinę 

czasu, ale uważam, że było 

warto ją poświęcić. Adrianna 

Ciasnocha z Parafii Miłosierdzia 

Bożego w Ząbkach 
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Fotografia 
Karol Bednarek 
O autorze: odpowiedzialny wspólnoty św. Marka ewangelisty, kawosz, pasjonat dobrej 

muzyki, zainteresowania - obsługa techniczna dźwięku, nagrań i video, robienie zdjęć, lubię 

dobrze zjeść, moim ulubionym ciastem jest tort mleczno-czekoladowy "marlenka", od 

października będę studiował realizację dźwięku, członek diakonii wyzwolenia, uwielbiam 

koty, mam 3 samce w domu, mam piękną i bożą dziewczynę. 

 

„Zakrystia” 
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”Szklanka pseudosztuka” (Szklanka sfotografowana metodami chałupniczymi) 
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„Warszawa” (widok na zabytkowy budynek przy ulicy Złotej)
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„Irys” 
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Kultura w Ruchu 
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Fragment książki „Pana mojego spotykam w nowej kulturze” 

„[x Wojciech Danielski] był księdzem otwartym na różne dziedziny kultury, z których potrafił 

wyłowić najcenniejsze, najszlachetniejsze pierwiastki. Zawsze miał za mało czasu w stosunku 

do ilości przyjmowanych obowiązków, ale za to miał doskonały zmysł selekcji. Potrafił wybrać 

do czytania wartościowe książki i artykuły. Oglądał filmy i rzadziej sztuki teatralne, które na to 

zasługiwały. 

Znał doskonale historię sztuki, szczególnie jej kościelne aspekty. Gdy trafialiśmy do jakiegoś 

starego kościółka czy klasztoru, natychmiast zamieniał się w doskonałego przewodnika, choć 

był tam po raz pierwszy. Bywały to wspaniałe, naprędce improwizowane wykłady na temat 

architektury, rzeźby i malarstwa. Potrafił nam pokazać charakterystyczne cechy stylów sztuki, 

a także ich nietypowe, swojskie elementy. Lubiliśmy patrzeć, jak zachwycały Go jakieś 

zakurzone obrazy czy rzeźby w zapomnianych kościółkach. Lubił też piękne widoki krajobrazu 

i piękne drzewa. 

W każdym człowieku starał się dostrzec przede wszystkim dobro i podtrzymać go w dążeniu 

do dobra”. 

Marek Pękała 
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Ogłoszenia 
 

 

Już za niecały miesiąc rozpoczyna się I turnus, a DOR już od dłuższego czasu pisze i mówi o 

wielkich brakach animatorskich. Zobaczcie sami jak bardzo uczestnicy Was potrzebują. Bez 

Was nie damy rady zorganizować rekolekcji, dlatego prosimy Was o zgłoszenia. Jest potrzeba 

Waszej posługi. 

Turnus Animator 
grupy 

Animatorka 
grupy 

Muzyczny 

I 8 10 1 

II 4 8 - 

III 6 1 3 
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